
Pernambuco , 16 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3843 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 78 
 

Art. 10º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Palácio Joaquim Didier, 14 de maio de 2025. 
  

JOSELITO GOMES DA SILVA 

Prefeito do Município de Gravatá 

Publicado por: 
Idelfonso da Silva Júnior 

Código Identificador:482C396D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - SECRETARIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E JUVENTUDE 

RESOLUÇÃO CMDM/GRAVATÁ Nº 001/2025 
 

DISPÕE SOBRE A COMISSÃO 
ORGANIZADORA DA V CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE 
GRAVATÁ. 

  
O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Gravatá, regido pela 

Lei Municipal 3842, de setembro de 2021, no uso de suas atribuições, 
e considerando a Resolução 05/2023, do Ministério das Mulheres, que 
convocou a V Conferência Nacional dos Direitos das Mulheres, com o 
tema ―Mais Democracia, Mais Igualdade e Mais Conquistas para 

Todas‖; 

Considerando também que as Conferências Municipais devem 
acontecer até 28 de julho de 2025; 
Considerando, ainda, que a V Conferência Municipal dos Direitos da 

Mulher ocorreu em 2019, consoante Decreto nº 40, de 24 de julho 
daquele ano; 
E considerando, por fim que o Plenário deste Conselho deliberou, em 

Sessão Ordinária realizada aos 15 de maio de 2025, a data de 

realização, qual seja, 11 de julho de 2025, turno integral, nas 
dependências do Hotel Porto da Serra, também que sejam realizadas 
pré-conferências, no período de 9 à 13 de junho, e ainda instituiu a 
Comissão Organizadora da V Conferência Municipal dos Direitos da 

Mulher de Gravatá, composta pelas Conselheiras: Maria Ester Gomes 
de Melo, Conselheira Titular da Secretaria Municipal da Mulher e 
Presidente; Vanice da Costa Silva Magalhães, Conselheira Titular do 
Instituto João Evangelista; Maria José de Sousa, Conselheira Suplente 

do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais e Agricultores 
e Agricultoras Familiares de Gravatá; e Maria Gorete Gomes da Silva, 
Conselheira Titular da Secretaria de Assistência Social e Juventude; e 
Gleizy Irene Lopes Gueiros de Melo, Conselheira Suplente da 

Secretaria Municipal da Mulher, 

RESOLVE: 
Art. 1º Instituir a Comissão Organizadora V Conferência Municipal 
dos Direitos da Mulher, composta pelas conselheiras: 

Maria Ester Gomes de Melo, Conselheira Titular da Secretaria 
Municipal da Mulher e Presidente; 
Vanice da Costa Silva Magalhães, Conselheira Titular do Instituto 
João Evangelista; 

Maria José de Sousa, Conselheira Suplente do Sindicato dos 
Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais e Agricultores e Agricultoras 
Familiares de Gravatá; e 

Maria Gorete Gomes da Silva, Conselheira Titular da Secretaria de 

Assistência Social e Juventude; e 
Gleizy Irene Lopes Gueiros de Melo, Conselheira Suplente da 

Secretaria Municipal da Mulher. 
Art. 2º São incumbências da Comissão Organizadora da V 

Conferência Municipal dos Direitos da Mulher, o planejamento, 
coordenação e execução das atividades do evento em questão. 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigência de imediato a confecção e 
assinatura, devendo ser publicizada no mural de avisos da Sede deste 

Conselho, no Diário Oficial da AMUPE, Portal da Transparência do 

Município, tendo, ainda, cópia remetida à Secretaria Municipal de 
Assistência Social, sendo apenso a Ata da Reunião onde a matéria foi 
deliberada. 

  
Gravatá, aos 15 de maio de 2025. 
  
MARIA ESTER GOMES DE MELO  

Presidente 
CMDM Gravatá 

Publicado por: 
Danilo José Barbosa da Silva 

Código Identificador:1F634CF0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - SECRETARIA 

DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO 
 

Reconheço e ratifico a Dispensa Emergencial de Licitação nº 

010/2025, referente ao Processo nº 067/2025, com fulcro no art. 75, 
inciso VIII, da Lei Federal nº14.133/2021 e alterações, que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE 03 

(TRÊS) AMBULÂNCIAS, TIPO B COM CONDUTOR. 

SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA SUPRIR DEMANDAS 

REFERENTES AO TRANSPORTE E TRANSFERÊNCIAS 

INTER-HOSPITALARES DE PACIENTES DAS UNIDADES 

DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ – PE 

CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, 

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, pelo período de 3 (três) meses. EMPRESA: 

MEDLIFE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, 
CNPJ Nº 29.932.922/0001-19, por meio de seu representante o Sr. 
IGOR LIMA SÁ, CPF Nº 032.083.334-80, tendo a empresa sede na 
Avenida Norte Miguel Arraes de Alencar, 2338 – Bairro 

Encruzilhada, CEP: 52021-195. Recife - PE Valor: R$319.500,00 

(trezentos e dezenove mil e quinhentos reais). 
  
Gravatá, 15 de maio de 2025 

  
VIVIANY CAVALCANTI DE OLIVEIRA 
Secretaria Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Victor Hugo de Menezes 

Código Identificador:DD8E61D6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IBIMIRIM 

 

COMISSÃO PREMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025 

  
Objeto:O objeto da presente licitação é a aquisição de 02 veículos 
novos (zero km). Para atender às necessidades do CAD ÚNICO/ 
BOLSA FAMÍLIA e demais demandas da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, conforme condições, exigências e estimativas, em 
quantidade prevista, conforme descrito no Termo de Referência. 
Empresas vencedoras valor total: R$ 182.000,00(cento e oitenta e dois 

mil reais):NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO 

VEICULOS LTDA(05914425000120) com o lote: 1 no valor total de 
R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais). 
  
Ibimirim - PE, 16 de maio de 2025. 

  
MÁRCIA REJANE DA SILVA 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

Publicado por: 
Jasiel Souza Santos 

Código Identificador:40FE225A 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IBIRAJUBA 

 

EQUIPE DE PREGÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

OBJETO:FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS E 
EQUIPAMENTOS PARA AS FESTIVIDADES ANUAIS DO 


